anggaran APBD Kutai Kartanegara yang di gunakan pada pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Kutai Kartanegara tahun 2024 telah menghabiskan anggara sebesar 

Rp. 1.003.000.000,-(seratus milyard tiga ratus juta) dan saat ini di lakukan 

pengulangan dengan total anggara sekitar Rp. 62.000.000.000,-(enam puluh dua 

miliar) tidak hanya kerugian negara yang terjadi melainkan pula terdapat kerugian 

bagi pasangan calon lain karena pasangan calon nomor urut 02 dan 03 harus 

mengikuti pesta demokrasi yang cacat hukum serta harus ada alokasi anggaran lagi 

dari APBD Kutai kartanegara dan pasangan calon 02 dan 03 harus mengeluarkan

[...]

harus dilakukan lagi pemungutan suara ulang (PSU) tersebut kemudian patut di 

duga telah terjadi kerugian negara yakni anggaran APBD Kutai Kartanegara yang di 

gunakan pada pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kutai Kartanegara tahun 2024 

telah menghabiskan anggara sebesar Rp. 1.300.000.000,-(satu milyar tiga ratus 

juta) tidak hanya kerugian negara yang terjadi melainkan pula terdapat kerugian 

bagi pasangan calon lain karena pasangan calon nomor urut 02 dan 03 yang harus 

mengikuti pesta demokrasi yang cacat hukum serta harus ada alokasi anggaran lagi 

dari APBD Kutai kartanegara dan pasangan calon 02 dan 03 harus mengeluarkan

[...]

2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten 

Kutai Kartanegara Tahun 2024 (Bukti T-14) sebagai berikut:  

a) Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama Drs. Edi Damansyah, M.Si. dan H. 

Rendi Solihin dengan perolehan suara sah sebanyak 259.489 (dua ratus lima 

puluh sembilan ribu empat ratus delapan puluh sembilan);  

b) Pasangan Calon nomor urut 2 atas nama Ir. Awang Yacoub Luthman, M.M., 

M.Si. dan Akhmad Zais, S.Sos. dengan perolehan suara sah sebanyak 34.763 

(tiga puluh empat ribu tujuh ratus enam puluh tiga); dan  

c) Pasangan Calon nomor urut 3 atas nama Dendi Suryadi, S.H., M.H. dan Alif 

Turiadi, S.E. dengan perolehan suara sah sebanyak 83.513 (delapan puluh 

tiga ribu lima ratus tiga belas) 

14. Bahwa terhadap Keputusan KPU Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 1893 

Tahun 2024 telah dimohonkan Perselisihan Hasil Pemilihan ke Mahkamah 

Konstitusi dengan Nomor Perkara 163/PHPU.BUP-XXIII/2025 diajukan oleh 

Awang Yacoub Luthman dan Akhmad Zais Pasangan Calon Bupati dan Wakil